
Vespa PX 125 N22S000X07

CATÁLOGO DE PIEZAS DE REPUESTO

Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   2 / 60

Índice

Productos terminados.................................................................................................................................................................... 4

Índice alfanumérico........................................................................................................................................................................5

Motor..............................................................................................................................................................................................9

Tabla 01.02 - Motor completo................................................................................................................................................. 9

Tabla 01.05 - Cárter................................................................................................................................................................10

Tabla 01.06 - Cigüeñal............................................................................................................................................................ 12

Tabla 01.07 - Grupo cilindro-pistón-eje................................................................................................................................. 13

Tabla 01.15 - Tapa cárter - Refrigeracion cárter.................................................................................................................... 14

Tabla 01.18 - Bomba de aceite.............................................................................................................................................. 15

Tabla 01.20 - Arranque - Arranque electrico......................................................................................................................... 16

Tabla 01.21 - Volante magnetico............................................................................................................................................18

Tabla 01.23 - Tapa volante magnetico - Filtro de aceite........................................................................................................19

Tabla 01.28 - Transmisión trasera.......................................................................................................................................... 20

Tabla 01.31 - Componentes del cambio................................................................................................................................ 21

Tabla 01.35 - Freno trasero - Zapatas.................................................................................................................................... 24

Tabla 01.39 - Carburador completo - Racord admisión......................................................................................................... 25

Tabla 01.40 - Componentes de carburador........................................................................................................................... 26

Tabla 01.42 - Silenciador........................................................................................................................................................ 28

Tabla 01.45 - Filtro de aire.....................................................................................................................................................29

Tabla 01.46 - Caja aire secundario.........................................................................................................................................30

Chasis - Partes plástico - Carrocerias...........................................................................................................................................31

Tabla 02.01 - Chasis/carrocería.............................................................................................................................................. 31

Tabla 02.25 - Caballete/s........................................................................................................................................................32

Tabla 02.30 - Maletero delantero - Contraescudo.................................................................................................................33

Tabla 02.31 - Cubierta central - Estribos................................................................................................................................34

Tabla 02.32 - Cubiertas laterales - Spoiler............................................................................................................................. 35

Tabla 02.33 - Alojamiento rueda - Guardabarros.................................................................................................................. 36

Tabla 02.36 - Cubiertas delanteras - Salpicadero...................................................................................................................37

Tabla 02.38 - Letreros - Escudos............................................................................................................................................ 38

Tabla 02.39 - Sillín/asientos - Bolsa herramienta...................................................................................................................39

Tabla 02.45 - Retrovisor/es.................................................................................................................................................... 40

Tabla 02.46 - Cerraduras........................................................................................................................................................ 41

Tabla 02.47 - Depósito carburante.........................................................................................................................................42

Tabla 02.52 - Depósito aceite.................................................................................................................................................43

Manillar/Dirección........................................................................................................................................................................ 44

Tabla 03.01 - Coberturas manillar..........................................................................................................................................44

Tabla 03.02 - Tablero de instrumentos - Cruscotto............................................................................................................... 45

Tabla 03.06 - Manillar - Bomba freno....................................................................................................................................46

Suspensiones - Ruedas.................................................................................................................................................................48

Tabla 04.07 - Componenti della forcella (Mingxing)..............................................................................................................48

Tabla 04.10 - Suspensión trasera - Amortiguador/es............................................................................................................ 49

Tabla 04.11 - Rueda delantera............................................................................................................................................... 50

Tabla 04.12 - Rueda trasera................................................................................................................................................... 51



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   3 / 60

Instalación de frenos - Transmisiones......................................................................................................................................... 52

Tabla 05.01 - Tuberìas frenos - Pinzas del freno....................................................................................................................52

Tabla 05.03 - Transmisiónes................................................................................................................................................... 53

Tabla 05.05 - Pedalera - Palancas.......................................................................................................................................... 54

Instalación eléctrica......................................................................................................................................................................55

Tabla 06.01 - Conmutadores - Conmutadores - Pulsadores - Interruptores..........................................................................55

Tabla 06.03 - Faros delanteros - Indicadores de dirección.................................................................................................... 56

Tabla 06.04 - Faros traseros - Indicadores de dirección........................................................................................................ 57

Tabla 06.05 - Telerruptores - Bateria - Claxon....................................................................................................................... 58

Tabla 06.06 - Reguladores de tensión - Centralitas electrónicas - Bobina A.T....................................................................... 59

Tabla 06.08 - Grupo cables principal..................................................................................................................................... 60



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   4 / 60

Productos terminados

Código Validez
N22S000X07
N22S87GX07 COLOR VEHÍCULO:Blanco[724]



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   5 / 60

Código Nº Tabla Pos.
000061 01.35 3
000097 01.06 7
000267 01.21 12
000397 01.31 17
002457 01.31 60
002604 01.40 13
002612 01.45 17
002613 01.45 16
003038 01.20 8
003053 01.21 13
003054 02.01 6
003054 06.01 4
003055 01.21 8
003055 03.01 3
003055 06.06 13
003056 02.46 13
003056 02.46 14
003056 05.05 7
003056 06.06 1
003057 01.05 18
003057 01.31 21
003058 01.20 23
003058 02.39 12
003208 01.35 8
003751 04.07 28
003972 01.05 4
005765 01.31 64
006018 02.33 2
006018 06.06 14
006408 01.18 2
006422 04.11 18
006615 01.07 2
006628 01.20 16
006635 04.11 10
006642 01.31 57
006647 01.28 2
006662 01.06 14
006708 01.18 13
006708 01.31 38
006714 01.35 5
006721 01.20 5
006731 04.07 4
006964 01.18 6
006965 01.21 7
006968 02.32 5
006975 05.01 14
006976 06.05 8
006977 01.05 19
006977 01.05 35
006977 01.15 3
007609 02.45 4
008108 02.38 7
008108 02.38 8
008265 02.46 5
008339 01.18 7
008372 02.36 4
008375 06.06 6
008818 05.05 4
009101 01.28 10
012112 03.06 7
012485 01.05 30
012528 02.30 2
012528 02.33 4
012531 06.04 11
012532 02.46 4
012535 04.07 25
012539 01.35 9

Código Nº Tabla Pos.
012540 02.39 13
012554 06.08 2
012555 01.21 10
012761 01.35 16
012761 05.05 3
012789 04.07 30
012789 04.12 8
013010 01.31 47
013762 01.40 32
013763 02.39 8
013763 06.03 6
013763 06.04 12
013782 06.08 3
013880 02.33 16
013940 01.35 11
013963 06.05 12
014246 01.45 21
014457 01.31 32
014467 02.33 1
014565 01.05 25
014691 01.42 4
014726 02.30 1
014743 01.45 5
015231 01.31 72
015317 01.35 10
015467 02.47 21
015478 02.52 4
015510 01.35 15
015522 01.15 2
015585 01.21 6
015585 06.03 8
015597 06.06 15
015727 02.33 12
015727 02.36 3
015737 01.21 14
015835 03.01 4
015861 01.20 6
015881 06.06 25
015946 01.23 1
015946 05.03 5
015994 06.04 3
015996 02.01 7
016305 01.31 56
016404 02.01 8
016404 06.01 5
016405 01.45 13
016405 02.39 6
016405 06.06 16
016406 01.20 19
016406 01.23 2
016406 02.25 7
016406 06.06 2
016406 06.06 20
016407 01.31 20
016408 01.20 24
016408 01.20 7
016408 02.32 18
016408 02.39 17
016408 04.07 20
016408 04.11 14
016408 04.11 2
016408 04.12 14
016408 04.12 2
016409 01.40 31
016409 04.10 1
016410 01.42 3
016414 04.10 7

Código Nº Tabla Pos.
016612 01.31 71
016673 02.39 3
017492 03.06 4
017781 01.31 35
018074 02.32 8
018503 06.01 2
018503 06.01 9
018515 06.01 12
018527 06.01 8
018699 03.06 10

0193014 01.31 36
020003 06.08 4
020005 06.06 17
020008 01.20 9
020008 04.10 14
020008 04.12 1
020104 02.01 10
020104 06.03 12
020104 06.04 10
020105 01.05 33
020105 01.31 53
020105 02.30 3
020105 02.33 5
020106 06.06 21
020106 06.06 3
020107 01.05 16
020107 01.05 20
020107 01.31 19
020108 01.20 25
020108 02.32 19
020108 04.07 19
020108 04.11 1
020108 04.11 15
020108 04.12 15
020207 01.05 31
021112 01.21 11
021114 04.11 19
021210 02.52 10
021210 04.07 26
021214 04.10 6
023823 01.05 32
024041 02.32 11
024410 01.35 2
026018 01.40 2
030209 01.31 58
030251 01.45 12
030262 01.45 6
030280 01.31 16
031027 02.39 9
031027 06.03 7
031027 06.04 14
031033 06.01 3
031056 05.01 13
031086 01.20 20
031086 06.05 9
031088 06.06 4
031088 06.08 5
031091 01.31 41
031091 05.05 16
031119 04.07 22
038477 01.31 2
042047 01.35 12
046168 02.47 15
046612 01.31 45

0466132 01.31 46
046740 01.31 39
047162 01.31 15



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   6 / 60

Código Nº Tabla Pos.
047218 01.20 1
047944 01.05 8
047945 01.05 7
048988 01.05 11
050207 05.03 7

0519924 01.07 3
052575 01.07 4
056649 02.32 2
057371 02.39 7
058364 01.45 3
058652 01.06 3

0593652 01.31 8
059407 01.31 49
059410 01.31 51
059588 01.05 10
059589 01.05 6
059590 01.05 9
060201 02.33 3
060536 04.10 12
070144 06.01 7
070286 02.32 6
070620 03.06 33
070635 04.10 10
070994 05.05 10
071165 05.05 2
073111 02.30 14
073260 02.30 16
077252 02.25 11
077370 01.31 69
077371 01.31 65
078163 01.05 36
078307 01.15 4
078307 01.23 4

0784825 01.05 37
078521 01.05 40
078522 01.35 4
078853 01.31 66
081803 04.10 5
082931 01.40 36
082933 01.40 18
082934 01.40 17
083139 02.47 20
083806 01.31 34
084262 02.47 11

0846315 04.11 5
0846315 04.12 16
085285 01.40 4
085291 01.40 21
085293 01.40 23
085294 01.40 26
085295 01.40 27
085299 01.40 1
085304 01.40 10
085418 01.40 15
086947 01.40 8
087975 01.45 2

0898582 01.31 33
090306 01.35 14
090527 01.31 48
090541 05.03 15
090573 01.07 8
092395 01.40 19
092410 01.40 20
092712 01.40 11
094779 01.35 13
097733 03.06 6
097734 03.06 5

Código Nº Tabla Pos.
097804 01.06 15

0979844 01.31 40
100101 01.35 7
101473 03.06 13
101474 03.06 12
102585 02.47 1
102586 02.52 13
102587 02.52 3
104292 05.03 3
106956 01.20 4
113010 01.40 16
113059 01.18 15
113060 01.45 10
113076 01.45 20
113291 01.45 19
113526 01.31 61
113995 01.31 37
118058 01.28 1
119219 04.07 3
121668 01.05 38
125998 02.45 5
127927 05.01 5
127966 06.06 24
130291 01.42 2
133068 01.06 12

1331545 01.06 1
133157 01.05 26
133223 01.18 1
133238 01.45 9
133256 01.45 8
133578 01.45 18
134914 01.18 10
137267 03.06 17
137267 03.06 24
137389 04.10 3
138345 01.31 18
138393 01.28 11
138474 05.05 5
138865 01.31 44
138934 02.47 12
138935 02.47 24
139100 01.31 62
139433 01.05 39
139466 04.12 13
139778 03.06 19
139796 03.06 26
139797 03.06 14
139890 03.06 20
139933 02.47 22
141589 06.06 18
141590 06.06 19
145298 01.21 15
145298 03.02 5
145298 05.03 16
145298 06.01 10
145298 06.08 10
146086 01.18 16
146087 01.18 17
146129 01.05 14
148570 01.20 2
149104 04.07 16
149908 02.30 20
150044 01.40 14
150235 03.06 3
150656 01.05 3
152210 05.03 11
152805 01.28 7

Código Nº Tabla Pos.
154564 01.02 2
154792 01.39 2
154817 01.02 3
156038 02.52 7
156400 01.05 34
156401 05.03 2
156490 02.52 2
156491 02.52 11
156946 02.32 7
159804 02.47 22
159873 02.32 4
160654 06.04 15
164634 03.02 2
165260 01.18 11
165791 01.21 3
166366 01.21 5
166657 01.21 2
174085 04.07 18
174088 04.07 24

1743125 01.20 10
174514 01.05 15

1745151 01.31 59
1747353 01.31 70
174773 02.25 1
174806 04.07 21

1748255 01.31 68
174830 05.03 8
175330 02.47 13
175369 03.06 25
176160 02.25 9
176166 02.25 10
176168 02.25 5
176444 02.25 2
177408 04.07 8
177414 04.11 17
177436 05.01 12
177442 04.11 14
177443 04.11 15
177445 04.07 7
177451 04.07 6
177494 05.01 11
177508 05.01 18
177521 04.07 10
177609 04.11 21
177610 04.11 11
177835 02.30 18
178209 02.46 1
178316 02.46 12
178338 01.05 17
178562 02.46 11
178563 02.46 10
178689 02.46 8
178790 01.42 6
178961 02.30 17
179108 04.10 2
179230 03.02 3
179292 02.30 12
179292 02.46 16

1794993 01.21 4
179503 06.06 26
179504 06.06 22
179510 01.20 26
179514 01.20 17
179516 01.20 27
179775 02.31 11
179776 02.31 3
179777 02.31 12



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   7 / 60

Código Nº Tabla Pos.
179778 02.31 4
179779 02.31 13
179780 02.31 5
179895 06.06 7
181327 02.38 1
181475 02.01 5
181746 06.04 4
181747 06.04 5
181762 03.06 27
181881 06.01 6
182049 05.05 17
182144 02.31 1
182174 02.31 2
182302 02.31 9
182599 06.03 18
182872 05.05 6
183124 05.05 13
183321 05.03 10
191695 01.07 1
191962 06.05 6
192598 02.33 11
193870 01.40 5
193878 01.21 9
194380 05.05 14
194423 04.12 9
194518 01.40 6

1946100001 01.07 5
1946100002 01.07 5
1946100003 01.07 5
1946100004 01.07 5

195087 02.32 16
195482 02.39 5
195703 06.06 8

1957035 06.06 8
195740 06.06 9

1965856 01.31 52
197983 04.11 22
198513 04.07 2
198970 01.40 9
199190 02.38 10
199344 04.10 11
214191 03.02 4
215809 01.31 31
216053 02.32 17
216895 06.05 4
217280 02.33 14
217421 01.20 34
217866 01.21 1
217871 02.47 18
217872 02.47 25
218812 06.05 3
218820 06.08 13
219002 02.47 26

2191595 02.30 11
219165 02.30 4
219277 02.25 8

2193565 03.06 11
219857 02.39 10
221612 01.18 12
221693 01.07 4

2232255 01.28 12
223226 01.28 8
223229 01.28 5
223232 01.28 9
223233 01.28 6
223604 01.05 12
223605 03.06 34

Código Nº Tabla Pos.
225170 01.20 18
225171 01.20 29
225564 01.20 35
225878 01.20 30

2268245 02.32 3
227153 02.39 16
227205 01.45 7
227229 02.46 6
227273 02.32 15
227673 02.45 6
228090 02.47 28
228354 02.47 27

2283725 02.47 4
229796 04.11 13
229796 04.11 3
229796 04.12 3
230051 06.05 2
230320 06.04 17
230365 02.47 8
230750 06.05 1

2308245 06.06 12
231024 06.01 11
231215 06.03 3
232661 06.06 5
233707 06.06 10
235615 01.31 7
235747 01.45 11
235908 01.28 4

2362224 01.31 67
236402 01.18 4
237267 01.31 4
237268 01.31 12
237271 01.31 6
237272 01.31 13
238873 01.18 8
238932 01.18 9
238969 01.05 21
239049 01.45 4
239089 01.40 3
239168 01.45 15
239178 01.39 1
239265 01.40 30
239367 01.40 34
239851 01.20 27
240165 02.39 14
240166 02.39 11
240241 04.12 12
241004 01.20 11
241089 01.40 12
241167 02.32 23
241559 02.32 22
242092 02.01 3
242277 01.40 28
242278 01.40 35

2425314 03.06 9
2427724 04.12 4
243154 01.28 13
244093 02.46 2
244095 02.32 9
244128 06.06 23
245451 02.52 8
247652 01.40 22
248293 01.20 14
248347 01.20 22
248419 01.46 15
249235 01.20 31
249336 01.20 15

Código Nº Tabla Pos.
252945 06.08 7
254485 06.04 8
258555 02.25 6
258733 02.25 5
258826 02.31 8
259151 01.46 16
259151 01.46 18
259420 02.01 11
259830 02.33 9
265451 05.01 6
266299 05.05 1
266841 05.01 16
267420 02.39 15
269273 05.03 6
271451 01.20 36
271596 05.01 7
271710 02.38 9
272606 05.03 1
272842 06.05 11
285079 01.31 3
285452 01.31 50
285607 01.23 3
286782 01.31 5
286899 01.31 10
287014 01.18 5
287038 01.18 3
288245 02.33 6

2886505 01.31 1
289607 01.31 9
290402 06.08 6
290404 06.08 8
290405 06.08 9
291017 06.06 11
292022 06.03 11
295822 03.06 31
296172 02.52 9
297498 01.20 37
297777 02.46 9
327145 03.06 23
400282 01.18 14
414779 02.47 14
415519 04.12 5
431121 01.06 11
431122 01.06 13
434735 01.28 3
478533 01.46 5
484993 01.05 13
486942 01.46 3
486943 01.46 6
487042 01.07 7
487724 01.06 8
500541 01.06 4
500542 01.06 4
500543 01.06 4
500544 01.06 4
56187R 04.07 27
56188R 04.10 9
56219R 03.06 30
56220R 05.01 1
563728 04.12 6
563762 04.11 12
563789 03.01 2
563804 05.01 9
563806 05.01 4

5638116 02.33 10
563873 04.11 23
56395R 04.11 25



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   8 / 60

Código Nº Tabla Pos.
564014 01.46 17
564053 05.01 17

5640715 04.07 1
564219 02.33 13
564222 04.07 9
573918 02.33 15
574682 02.01 1
575736 02.38 2

5758016 02.32 20
575825 02.47 2
575826 02.38 3
576464 02.38 4
576967 02.36 2

5769685 02.36 1
5769690090 02.01 4

576998 02.30 15
5770200090 02.31 10

577081 02.38 5
577082 02.38 6

57725251 02.01 2
577267 02.39 4

5775136 02.32 12
577594 02.30 7
580347 06.08 1
580395 06.01 14
580617 06.08 12
580906 05.03 9
580908 05.03 14
580937 06.01 13
58115R 06.05 10
58144R 06.05 7
582324 03.06 18
582324 03.06 8
582946 06.03 1
582964 03.02 7
583074 03.02 1
583081 06.04 1
583090 06.01 1
583209 02.01 9
583321 06.03 19
583330 06.01 15
584004 06.03 14
584810 06.05 5
597452 02.32 1
597452 04.11 10
597452 04.11 6
597452 04.12 10
597453 04.11 7
597453 04.11 7
597453 04.12 11
601102 05.03 12
601105 05.03 13
622391 02.45 7
622427 02.45 8

6224306 03.01 1
623139 02.52 1
623140 02.52 12
635091 02.39 2
638761 06.03 15
638762 06.03 15
638763 06.04 13
638764 06.04 13
646566 05.03 4
646805 03.06 28
646806 03.06 28
647176 05.01 2
647178 05.01 2

Código Nº Tabla Pos.
647376 01.35 1

650028M 04.11 4
654921 02.39 1
667152 04.11 16
668714 04.11 7
709047 03.06 32
709047 04.07 17
709047 05.01 8
827209 01.46 2
827443 01.46 14
827444 01.46 19
827444 01.46 9
82758R 01.46 4
827708 04.12 7
832620 01.46 12
840087 01.07 6

8410315 01.05 1
843529 01.42 1
843530 01.15 1
843531 01.45 1
843714 01.46 8

8437165 01.02 1
843726 01.45 22
843957 01.46 1
844165 01.46 7
845498 01.31 11

AP8127305 03.06 21
CM001904 01.46 11
CM001905 01.46 10
CM002311 02.52 6
CM002904 02.52 14
CM002904 02.52 5
CM002910 02.47 9
CM004001 02.47 10
CM028001 02.45 2
CM028002 02.45 3
CM028003 02.45 1
CM061303 04.07 12
CM061304 04.07 11



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   9 / 60

Grupo Motor
Código 01.02

Descripción Motor completo
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 8437165 Motor 1
2 154564 Kit de juntas 1
3 154817 Juego retenes 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   10 / 60

Grupo Motor
Código 01.05

Descripción Cárter
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 8410315 Carter 1
3 150656 Prisionero 4
4 003972 Prisionero 3
6 059589 Anillo 1
7 047945 Anillo 1
8 047944 Tubo 1
9 059590 Anillo 1
10 059588 Anillo 1
11 048988 Anillo 1
12 223604 Distanciador 1
13 484993 Perno de referencia 1
14 146129 Aleta 1
15 174514 Protector 1
16 020107 Tuerca 12
17 178338 Taco 2
18 003057 Arandela 4
19 006977 Arandela 4
20 020107 Tuerca 3
21 238969 Tuerca 1
25 014565 Perno 1
26 133157 Junta 1
30 012485 Perno 6
31 020207 Tuerca 1
32 023823 Tornillo regulación 1
33 020105 Tuerca 1
34 156400 Tornillo regulación 1
35 006977 Arandela 12
36 078163 Junta 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   11 / 60

Grupo Motor
Código 01.05

Descripción Cárter
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

37 0784825 Disco gurdapolvo 1
38 121668 Tornillo 3
39 139433 Junta 1
40 078521 Muelle 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   12 / 60

Grupo Motor
Código 01.06

Descripción Cigüeñal
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 1331545 CIGÜEÑAL 1
3 058652 Arandela 2
4 500541 Jaula de agujas 1
4 500542 Jaula de agujas 1
4 500543 Jaula de agujas 1
4 500544 Jaula de agujas 1
7 000097 Chaveta 1
8 487724 Tuerca 12x1.5 1
11 431121 Anillo 1
12 133068 Cojinete 1
13 431122 Gasket ring 1
14 006662 Anillo elástico 1
15 097804 Cojinete 25x62x12 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   13 / 60

Grupo Motor
Código 01.07

Descripción Grupo cilindro-pistón-eje
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 191695 Junta 1
2 006615 Anillo 2
3 0519924 Pasador 1
4 052575 Serie aros elásticos (2 Pzs.) Ø 52,5 1
4 221693 Anillo de retención 1
5 1946100001 Gr. pistón-bulón 1
5 1946100002 Gr. pistón-bulón 1
5 1946100003 Gr. pistón-bulón 1
5 1946100004 Gr. pistón-eje 1
6 840087 Grupo cilindro-pistón-eje 1
7 487042 Bujía 1
8 090573 Cabeza cil. 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   14 / 60

Grupo Motor
Código 01.15

Descripción Tapa cárter - Refrigeracion cárter
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 843530 Deflector 1
2 015522 Tornillo 1
3 006977 Arandela 1
4 078307 Arandela 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   15 / 60

Grupo Motor
Código 01.18

Descripción Bomba de aceite
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 133223 Arandela 2
2 006408 Arandela 1
3 287038 Engranaje 1
4 236402 Engranaje transmisión 1
5 287014 Carrete 1
6 006964 Arandela elástica 3
7 008339 Tornillo 3
8 238873 Tubo 1
9 238932 ***TAPA 1
10 134914 Junta 1
11 165260 Muelle 1
12 221612 ***SUSTITUIDA X 2216124 1
13 006708 Junta 2
14 400282 Arandela 1
15 113059 Pasa-tubo 1
16 146086 Tornillo 1
17 146087 Placa 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   16 / 60

Grupo Motor
Código 01.20

Descripción Arranque - Arranque electrico
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 047218 Muelle 1
2 148570 Sector 1
4 106956 Casquillo 1
5 006721 Junta 1
6 015861 Tornillo 1
7 016408 Arandela elástica 13,75x8,15x4,5 1
8 003038 Arandela plana 8,4x18x2 1
9 020008 Tuerca M8 1
10 1743125 Palanca puesta en marcha 1
11 241004 Protección palanca arranque 1
14 248293 Piñón 1
15 249336 Eje 1
16 006628 Anillo elástico 1
17 179514 Cojinete 1
18 225170 Casquillo 1
19 016406 Arandela elástica 6,4x11,8x1 1
20 031086 Tornillo m6x12 1
22 248347 Tornillo 2
23 003058 Arandela plana 15x8,4x1,5 3
24 016408 Arandela elástica 13,75x8,15x4,5 3
25 020108 Tuerca M8x6,5 3
26 179510 Casquillo 1
27 179516 Caja 1
27 239851 Caja de reenvío completa 1
29 225171 Distanciador 1
30 225878 Piñón 1
31 249235 Mot.de arr. 1
34 217421 Capuchón 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   17 / 60

Grupo Motor
Código 01.20

Descripción Arranque - Arranque electrico
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

35 225564 Escobillas 1
36 271451 Abrazadera 1
37 297498 Tornillo autorrosc. M3,5x13 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   18 / 60

Grupo Motor
Código 01.21

Descripción Volante magnetico
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 217866 Sop. bobinas MITSUBA 1
2 166657 Bobina n. 1 MITSUBA 1
3 165791 Bobina MITSUBA 1
4 1794993 [...] 0
5 166366 Tapa 1
6 015585 Tornillo autoaterrajable M5x12 3
7 006965 Arandela 5.3x10x10 3
8 003055 Arandela plana 5,4x10x0,8 3
9 193878 Bobina MITSUBA 1
10 012555 Arandela 1
11 021112 Tuerca 1
12 000267 Chaveta 1
13 003053 Arandela 1
14 015737 Tornillo 1
15 145298 Abrazadera ajustable L=180mm 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   19 / 60

Grupo Motor
Código 01.23

Descripción Tapa volante magnetico - Filtro de aceite
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 015946 Tornillo 4
2 016406 Arandela elástica 6,4x11,8x1 1
3 285607 Tapa caracol 1
4 078307 Arandela 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   20 / 60

Grupo Motor
Código 01.28

Descripción Transmisión trasera
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 118058 Anillo de retencion 1
2 006647 Anillo de retención 1
3 434735 Cojinete 20x47x14 1
4 235908 ***EJE ENGR 1
5 223229 ***ENGRANAJ 1
6 223233 ***ENGRANAJ 1
7 152805 ***ENGRANAJE 1
8 223226 ***ENGRANAJE 1
9 223232 ***EJE MAND 1
10 009101 Anillo elástico 2
11 138393 Anillo 1
12 2232255 Cruceta 1
13 243154 Guardapolvo 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   21 / 60

Grupo Motor
Código 01.31

Descripción Componentes del cambio
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 2886505 Embrague 1
2 038477 Anillo 1
3 285079 ***DISTANCI 1
4 237267 Disco embr.conductor 3
5 286782 Disco 2
6 237271 Disco 1
7 235615 Arandela 1
8 0593652 Buje 1
9 289607 Muelle 8
10 286899 ***ENGRANAJE LACION MINIM 1
11 845498 Caja embrague 1
12 237268 Disco embr.conductor 1
13 237272 Disco 1
15 047162 Junta 1
16 030280 Tornillo 1
17 000397 Junta 2
18 138345 Tapón aceite 1
19 020107 Tuerca 2
20 016407 Arandela 2
21 003057 Arandela 2
31 215809 Plato 1
32 014457 Anillo 1
33 0898582 Bulón 1
34 083806 Palanca 1
35 017781 Goma junta tórica para tapa del embrague 1
36 0193014 Respiradero 1
37 113995 TAPA EMBRAGUE 1
38 006708 Junta 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   22 / 60

Grupo Motor
Código 01.31

Descripción Componentes del cambio
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

39 046740 Muelle 1
40 0979844 Palanca 1
41 031091 Tornillo c. hex. M6x22 3
44 138865 Tapa 1
45 046612 Perno 1
46 0466132 Patín 1
47 013010 Clavija 1
48 090527 Tornillo 1
49 059407 Perno 1
50 285452 Estribo para rodillo completo 1
51 059410 Muelle 1
52 1965856 Soporte 1
53 020105 Tuerca 1
56 016305 Arandela 1
57 006642 Anillo de retención 1
58 030209 Cojinete de bolas 1
59 1745151 Perno 1
60 002457 Rodillo 21
61 113526 ***ENGRANAJ 1
62 139100 Muelle 1
64 005765 Remache 6
65 077371 Anillo 1
66 078853 Muelle 6
67 2362224 Engranaje 1
68 1748255 Corona 1
69 077370 Anillo 1
70 1747353 ***ENGRANAJE ELASTICO 1
71 016612 Arandela elástica 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   23 / 60

Grupo Motor
Código 01.31

Descripción Componentes del cambio
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

72 015231 Tuerca 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   24 / 60

Grupo Motor
Código 01.35

Descripción Freno trasero - Zapatas
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 647376 ***ZAPATA 1
2 024410 Placa 1
3 000061 Anillo 2
4 078522 Muelle 1
5 006714 Junta tórica 2
7 100101 ***100101 1
8 003208 Clavija 1
9 012539 Arandela 1
10 015317 Tuerca 1
11 013940 Arandela 1
12 042047 Placa 1
13 094779 Placa 1
14 090306 Perno 1
15 015510 Perno 1
16 012761 Clavija 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   25 / 60

Grupo Motor
Código 01.39

Descripción Carburador completo - Racord admisión
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 239178 Carburador 1
2 154792 Serie juntas carburador 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   26 / 60

Grupo Motor
Código 01.40

Descripción Componentes de carburador
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 085299 Tornillo 1
2 026018 Muelle 1
3 239089 Tornillo 1
4 085285 Muelle 1
5 193870 Calibrador 1
6 194518 Surtidor mínimo 1
8 086947 Surtidor máximo 1
9 198970 Válvula gas 1
10 085304 Muelle 1
11 092712 Surtidor starter 1
12 241089 Dispositivo estrang. aire 1
13 002604 Tornillo 1
14 150044 Tapa 1
15 085418 Tornillo 2
16 113010 Renvio 1
17 082934 Tornillo 1
18 082933 Tapón 1
19 092395 Tornillo 1
20 092410 Arandela elástica 2
21 085291 Perno 1
22 247652 Aguja 1
23 085293 Flotador 1
26 085294 Tornillo 1
27 085295 Capuchón 1
28 242277 Junta 1
30 239265 Tornillo 2
31 016409 Arandela 2
32 013762 Arandela 2



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   27 / 60

Grupo Motor
Código 01.40

Descripción Componentes de carburador
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

34 239367 Junta 1
35 242278 ***SUSTITUIDA X 154754 1
36 082931 Filtro gasolina 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   28 / 60

Grupo Motor
Código 01.42

Descripción Silenciador
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 843529 Escape 1
2 130291 Abrazadera 1
3 016410 Arandela 17,6x11x2,5 1
4 014691 Perno 1
6 178790 Arandela plana 22x10,3x2,5 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   29 / 60

Grupo Motor
Código 01.45

Descripción Filtro de aire
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 843531 Tapa filtro 1
2 087975 Tapón caja filtro 1
3 058364 Junta 1
4 239049 Junta 1
5 014743 Tornillo 1
6 030262 Tornillo 1
7 227205 Fuelle 1
8 133256 Junta 1
9 133238 Perno de referencia 1
10 113060 Pasacables 1
11 235747 Tornillo 2
12 030251 Tornillo 1
13 016405 Arandela elástica 8,5x5,1x1,5 1
15 239168 ***SUSTITUIDA X 2391681 1
16 002613 Tuerca 1
17 002612 Regulación 1
18 133578 Buje 1
19 113291 Muelle 1
20 113076 Tapón 1
21 014246 Bola 1
22 843726 Depurador aire 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   30 / 60

Grupo Motor
Código 01.46

Descripción Caja aire secundario
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 843957 Caja aire secundario 1
2 827209 Tapa sas 1
3 486942 Filtro sas 1
4 82758R Membrana 1
5 478533 Torn. autorr. 2
6 486943 Junta 1
7 844165 Tubo 1
8 843714 Tubo 1
9 827444 Abrazadera 2
10 CM001905 Faja stringitubo 1
11 CM001904 Faja stringitubo 1
12 832620 Tapa filtro 1
14 827443 Manguito 2
15 248419 Placa elastica m5 1
16 259151 Tornillo M5x16 1
17 564014 Abrazadera 1
18 259151 Tornillo M5x16 1
19 827444 Abrazadera 2



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   31 / 60

Grupo Chasis - Partes plástico - Carrocerias
Código 02.01

Descripción Chasis/carrocería
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 574682 Borde 1
2 57725251 Bastidor completo 1
3 242092 Tapa 1
4 5769690090 Protección trasera 1 COLOR VEHÍCULO:Blanco[724]
5 181475 Placa 2
6 003054 Arandela 4,3x8x0,5 4
7 015996 Tornillo M4x12 4
8 016404 Arandela plana 4,2x7,6x0,9 4
9 583209 Soporte matrícula 1
10 020104 Tuerca M4 4
11 259420 Cuerpo cerradura 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   32 / 60

Grupo Chasis - Partes plástico - Carrocerias
Código 02.25

Descripción Caballete/s
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 174773 Taco 1
2 176444 Muelle 2
5 176168 Puente 1
5 258733 Puente 1
6 258555 Placa 2
7 016406 Arandela elástica 6,4x11,8x1 4
8 219277 Tuerca 4
9 176160 ***CABALLETE CENTRAL PX 125-200 1
10 176166 Pareja calzas caballete 2
11 077252 Placa 2



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   33 / 60

Grupo Chasis - Partes plástico - Carrocerias
Código 02.30

Descripción Maletero delantero - Contraescudo
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 014726 Tornillo m5 4
2 012528 Arandela 4
3 020105 Tuerca 12
4 219165 Junta 1
7 577594 Abrazadera elástica 2
11 2191595 Baúl 1
12 179292 Grupo cilindros 1
14 073111 Muelle 1
15 576998 Kit cerradura 1
16 073260 Placa 1
17 178961 Palanca 1
18 177835 Arandela 1
20 149908 Fixing pin 4



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   34 / 60

Grupo Chasis - Partes plástico - Carrocerias
Código 02.31

Descripción Cubierta central - Estribos
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 182144 Remache 8
2 182174 Terminal 12
3 179776 Junta 1
4 179778 Junta 1
5 179780 Junta 1
8 258826 Remache 26
9 182302 Remache 4
10 5770200090 Reposapiés 1 COLOR VEHÍCULO:Blanco[724]
11 179775 Junta 1
12 179777 Junta 1
13 179779 Junta 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   35 / 60

Grupo Chasis - Partes plástico - Carrocerias
Código 02.32

Descripción Cubiertas laterales - Spoiler
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 597452 Rueda 1
2 056649 Arandela 1
3 2268245 Protección 1
4 159873 Perno 1
5 006968 Arandela 1
6 070286 Pasacables 1
7 156946 Pasacables 1
8 018074 Tornillo 1
9 244095 Junta 1
11 024041 Tubo 1
12 5775136 Capo 1
15 227273 Junta 1
16 195087 Tope goma 2
17 216053 Buje 2
18 016408 Arandela elástica 13,75x8,15x4,5 2
19 020108 Tuerca M8x6,5 2
20 5758016 Capo 1
22 241559 Cable 1
23 241167 Muelle 7



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   36 / 60

Grupo Chasis - Partes plástico - Carrocerias
Código 02.33

Descripción Alojamiento rueda - Guardabarros
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 014467 Tornillo fijación guardabarros 1
2 006018 Arandela 1
3 060201 Arandela plana 5,3x14x1 1
4 012528 Arandela 1
5 020105 Tuerca 1
6 288245 Tuerca de seguridad M6 3
9 259830 Tornillo métrico M6x20 3
10 5638116 GUARDABARROS DELANTERO 1
11 192598 Cápsula 2
12 015727 Tornillo autorrosc. 2,9x9,5 2
13 564219 Cresta 1
14 217280 Abrazadera 1
15 573918 Abrazadera 1
16 013880 Arandela plana 16x6,5x1,5 2



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   37 / 60

Grupo Chasis - Partes plástico - Carrocerias
Código 02.36

Descripción Cubiertas delanteras - Salpicadero
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 5769685 Cubredirección 1
2 576967 Rejilla 1
3 015727 Tornillo autorrosc. 2,9x9,5 2
4 008372 Tornillo d3,5x13 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   38 / 60

Grupo Chasis - Partes plástico - Carrocerias
Código 02.38

Descripción Letreros - Escudos
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 181327 Placa "P125X" 1
2 575736 Letrero "kat" 1
3 575826 ***Letrero 1
4 576464 Escudo "Piaggio" 1
5 577081 Letrero "Vespa" 1
6 577082 Letrero "Vespa" 1
7 008108 Placa elastica 2
8 008108 Placa elastica 2
9 271710 Arandela 2
10 199190 Taco de expansión 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   39 / 60

Grupo Chasis - Partes plástico - Carrocerias
Código 02.39

Descripción Sillín/asientos - Bolsa herramienta
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 654921 Asiento completo 1
2 635091 Bolsa herramientas 1
3 016673 Arandela 2
4 577267 Cerradura cromada 1
5 195482 Tuerca de seguridad M6 2
6 016405 Arandela elástica 8,5x5,1x1,5 3
7 057371 Placa 1
8 013763 Arandela plana 4,2x12x1 3
9 031027 Tornillo 3
10 219857 Placa 1
11 240166 Cubeta 4
12 003058 Arandela plana 15x8,4x1,5 6
13 012540 Arand. Dentada 14x8,3x1,8 1
14 240165 Perno 1
15 267420 Taco 4
16 227153 Gancho porta-bolsa 1
17 016408 Arandela elástica 13,75x8,15x4,5 7



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   40 / 60

Grupo Chasis - Partes plástico - Carrocerias
Código 02.45

Descripción Retrovisor/es
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 CM028003 Par espejos retrovisores (FIEM) 1
2 CM028001 Espejo retrovisor izq. (Fiem) 1
3 CM028002 Espejo retrovisor der. (Fiem) 1
4 007609 Arandela 2
5 125998 Cápsula 2
6 227673 Tuerca 2
7 622391 Soporte 2
8 622427 Junta 2



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   41 / 60

Grupo Chasis - Partes plástico - Carrocerias
Código 02.46

Descripción Cerraduras
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 178209 Buje 2
2 244093 Placa 1
4 012532 Arandela 5,3x10x0 9
5 008265 Tornillo 4
6 227229 Placa 1
8 178689 Forro 2
9 297777 Cuerpo cerradura 1
10 178563 Arandela 1
11 178562 Bloquecillo 1
12 178316 Muelle de retorno 1
13 003056 Arandela plana 6,4x12x1 2
14 003056 Arandela plana 6,4x12x1 2
16 179292 Grupo cilindros 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   42 / 60

Grupo Chasis - Partes plástico - Carrocerias
Código 02.47

Descripción Depósito carburante
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 102585 Tapa d.ac. 1
2 575825 Tapón depósito 1
4 2283725 Depósito 1
8 230365 Placa 1
9 CM002910 Abrazadera 1
10 CM004001 Tuberia carburante 1
11 084262 Pasacable para tubo de gasolina 1
12 138934 Filtro 1
13 175330 Abrazadera 1
14 414779 Junta 1
15 046168 Tapa 1
18 217871 Varilla 1
20 083139 Tubo 1
21 015467 Muelle 1
22 139933 Junta taza decantador depósito 1
22 159804 Junta 1
24 138935 Tuerca 1
25 217872 Llave 1
26 219002 Tapa 1
27 228354 Junta 1
28 228090 Indicator nivel 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   43 / 60

Grupo Chasis - Partes plástico - Carrocerias
Código 02.52

Descripción Depósito aceite
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 623139 Depósito aceite 1
2 156490 Virola 1
3 102587 Junta 1
4 015478 Pasacables 1
5 CM002904 Faja stringitubo 1
6 CM002311 Tubo aceite 1
7 156038 Empalme 1
8 245451 Arandela 1
9 296172 Junta 1
10 021210 Tuerca 1
11 156491 Junta 1
12 623140 Taza testigo de aceite 1
13 102586 Junta 1
14 CM002904 Faja stringitubo 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   44 / 60

Grupo Manillar/Dirección
Código 03.01

Descripción Coberturas manillar
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 6224306 Cubremanillar 1
2 563789 ***TAPA MANILLAR 1
3 003055 Arandela plana 5,4x10x0,8 4
4 015835 Tornillo 4



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   45 / 60

Grupo Manillar/Dirección
Código 03.02

Descripción Tablero de instrumentos - Cruscotto
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 583074 Cuentak. 1
2 164634 Bombilla de 12V-1,2 W 5
3 179230 Junta 1
4 214191 Portalámparas 5
5 145298 Abrazadera ajustable L=180mm 1
7 582964 Grupo cables 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   46 / 60

Grupo Manillar/Dirección
Código 03.06

Descripción Manillar - Bomba freno
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

3 150235 Tornillo 1
4 017492 Arandela 1
5 097734 Arandela 1
6 097733 Arandela plana Ø5,3xØ14x1 1
7 012112 Tuerca 1
8 582324 Puño 1
9 2425314 Palanca embrague - freno 1
10 018699 Terminal 1
11 2193565 Tubo mando cambio 1
12 101474 Arandela 2
13 101473 Anillo 1
14 139797 Polea mando cambio 1
17 137267 Clavija 1
18 582324 Puño 1
19 139778 Mando gas 1
20 139890 Arandela 1
21 AP8127305 Pulsador stop 1
23 327145 Fuelle 1
24 137267 Clavija 1
25 175369 Muelle 1
26 139796 Polea 1
27 181762 Arandela 2
28 646805 Palanca del freno (Grimeca) 1
28 646806 Palanca del freno (Heng T.) 1
30 56219R Bomba frenos 1
31 295822 Tornillo Allen M8x20 2
32 709047 Arandela elástica 2
33 070620 Tuerca 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   47 / 60

Grupo Manillar/Dirección
Código 03.06

Descripción Manillar - Bomba freno
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

34 223605 Tornillo 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   48 / 60

Grupo Suspensiones - Ruedas
Código 04.07

Descripción Componenti della forcella (Mingxing)
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 5640715 Tubo de la dirección 1
2 198513 Casquillo 2
3 119219 Gasket ring 2
4 006731 Junta 2
6 177451 Pasador 1
7 177445 Arandela 1
8 177408 Junta tórica 1
9 564222 Tapa 1
10 177521 Anillo 1
11 CM061304 Anillo de rodadura inferior 1
12 CM061303 Anillo de rodadura superior 1
16 149104 Tornillo Allen M8x40 2
17 709047 Arandela elástica 2
18 174085 Taco 2
19 020108 Tuerca M8x6,5 2
20 016408 Arandela elástica 13,75x8,15x4,5 2
21 174806 Placa 1
22 031119 Tornillo c. hex. M8x22 2
24 174088 Arandela 1
25 012535 Arandela 1
26 021210 Tuerca 1
27 56187R ***AMORTIGUADOR DEL. VESPA PX 1
28 003751 Arandela de la dirección 1
30 012789 Clavija 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   49 / 60

Grupo Suspensiones - Ruedas
Código 04.10

Descripción Suspensión trasera - Amortiguador/es
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 016409 Arandela 1
2 179108 Muelle 1
3 137389 Taco 1
5 081803 Perno 1
6 021214 Tuerca M14x1,5 1
7 016414 Tuerca 1
9 56188R Amortiguador post. 1
10 070635 Tubo 1
11 199344 Distanciador 1
12 060536 Soporte 1
14 020008 Tuerca M8 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   50 / 60

Grupo Suspensiones - Ruedas
Código 04.11

Descripción Rueda delantera
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 020108 Tuerca M8x6,5 5
2 016408 Arandela elástica 13,75x8,15x4,5 5
3 229796 Prisionero 5
4 650028M Cámara de aire 3,50 x 10’’ 1
5 0846315 Llanta completa 1
6 597452 Rueda 1
7 597453 Neumático 3,5x10" Michelin 1
7 597453 Neumático 3,5x10" Michelin 1
7 668714 Pneumatico 3.5x10" Savatech 0
10 006635 Anillo elástico 1
10 597452 Rueda 1
11 177610 Cojinete 1
12 563762 Tambor del freno 1
13 229796 Prisionero 5
14 016408 Arandela elástica 13,75x8,15x4,5 5
14 177442 Cojinete de agujas 1
15 020108 Tuerca M8x6,5 5
15 177443 Gasket ring 1
16 667152 Tornillo M6x20 5
17 177414 Arandela 1
18 006422 Anillo 1
19 021114 Tuerca 1
21 177609 Casquete 1
22 197983 Tapón 1
23 563873 Corona 1
25 56395R Disco freno 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   51 / 60

Grupo Suspensiones - Ruedas
Código 04.12

Descripción Rueda trasera
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 020008 Tuerca M8 5
2 016408 Arandela elástica 13,75x8,15x4,5 5
3 229796 Prisionero 5
4 2427724 Tambor freno tras. 1
5 415519 Tapón 1
6 563728 Tuerca M16x13 1
7 827708 Arandela plana 1
8 012789 Clavija 1
9 194423 Casquete sujeta tuerca 1
10 597452 Rueda 1
11 597453 Neumático 3,5x10" Michelin 1
12 240241 Camara 1
13 139466 Perno 5
14 016408 Arandela elástica 13,75x8,15x4,5 5
15 020108 Tuerca M8x6,5 5
16 0846315 Llanta completa 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   52 / 60

Grupo Instalación de frenos - Transmisiones
Código 05.01

Descripción Tuberìas frenos - Pinzas del freno
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 56220R Pinza freno delantero 1
2 647176 Par pastillas de freno 1
2 647178 ***KIT PASTILLAS PX 1
4 563806 Tubo 1
5 127927 Junta 2
6 265451 Tornillo tubo aceite M10x18 1
7 271596 Tornillo 2
8 709047 Arandela elástica 2
9 563804 Soporte 1
11 177494 Anillo 1
12 177436 Casquillo 2
13 031056 Tornillo M5x12 3
14 006975 Arandela Ø5,3xØ10x0,5 1
16 266841 Taco 1
17 564053 Soporte 1
18 177508 Carrete 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   53 / 60

Grupo Instalación de frenos - Transmisiones
Código 05.03

Descripción Transmisiónes
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 272606 Transmisión embrague 1
2 156401 Protección 1
3 104292 Transmisión estrang. 1
4 646566 Transmision 2
5 015946 Tornillo 1
6 269273 Abrazadera 1
7 050207 Muelle 1
8 174830 Transmisión 1
9 580906 Terminal 2
10 183321 Muelle 1
11 152210 Abrazadera 1
12 601102 Placa 1
13 601105 Transmisión cuenta Km 1
14 580908 Terminal 1
15 090541 Tubo 1
16 145298 Abrazadera ajustable L=180mm 2



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   54 / 60

Grupo Instalación de frenos - Transmisiones
Código 05.05

Descripción Pedalera - Palancas
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 266299 Protección 1
2 071165 Perno 1
3 012761 Clavija 1
4 008818 Pasador cónico 1
5 138474 Soporte 1
6 182872 Tuerca 1
7 003056 Arandela plana 6,4x12x1 11
10 070994 Muelle de retorno 1
13 183124 Perno 1
14 194380 Junta 1
16 031091 Tornillo c. hex. M6x22 2
17 182049 Palanca de freno 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   55 / 60

Grupo Instalación eléctrica
Código 06.01

Descripción Conmutadores - Conmutadores - Pulsadores - Interruptores
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 583090 Conmutador luces 1
2 018503 Perno 1
3 031033 Tornillo 1
4 003054 Arandela 4,3x8x0,5 5
5 016404 Arandela plana 4,2x7,6x0,9 1
6 181881 Interruptor 1
7 070144 Junta 1
8 018527 Tornillo 2
9 018503 Perno 1
10 145298 Abrazadera ajustable L=180mm 1
11 231024 Conmutador 1
12 018515 Espiga 1
13 580937 Botón arranque 1
14 580395 Conmutador intermitentes 1
15 583330 Pulsador arranque 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   56 / 60

Grupo Instalación eléctrica
Código 06.03

Descripción Faros delanteros - Indicadores de dirección
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 582946 Proyector 1
3 231215 Lámpara HS1 35+35W 12V 1
6 013763 Arandela plana 4,2x12x1 1
7 031027 Tornillo 1
8 015585 Tornillo autoaterrajable M5x12 2
11 292022 Lámpara 12V-5W 1
12 020104 Tuerca M4 4
14 584004 Lámpara 2
15 638761 Intermitente 1
15 638762 Intermitente 1
18 182599 Capuchón 2
19 583321 Grupo de cables 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   57 / 60

Grupo Instalación eléctrica
Código 06.04

Descripción Faros traseros - Indicadores de dirección
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 583081 Faro 1
3 015994 Tornillo 3,5x19* 2
4 181746 Lámpara 12V-10W 1
5 181747 Lámpara 12v-5w 1
8 254485 Placa elastica M6 1
10 020104 Tuerca M4 8
11 012531 Arandela 4,2x8x1,1 8
12 013763 Arandela plana 4,2x12x1 2
13 638763 Intermitente 1
13 638764 Intermitente 1
14 031027 Tornillo 5
15 160654 Lámpara 12V-21W 4
17 230320 Capuchón 2



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   58 / 60

Grupo Instalación eléctrica
Código 06.05

Descripción Telerruptores - Bateria - Claxon
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 230750 Caja 1
2 230051 Taco 4
3 218812 Correa 1
4 216895 Taco 2
5 584810 Batería 12V-9Ah 1
6 191962 Tuerca 4
7 58144R Claxon 12v cc 1
8 006976 Arandela elástica 12x6,4x0,5 4
9 031086 Tornillo m6x12 4
10 58115R Telerruptor de arranque 12V-80A 1
11 272842 Soporte elástico 1
12 013963 Arandela 4



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   59 / 60

Grupo Instalación eléctrica
Código 06.06

Descripción Reguladores de tensión - Centralitas electrónicas - Bobina A.T.
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 003056 Arandela plana 6,4x12x1 1
2 016406 Arandela elástica 6,4x11,8x1 1
3 020106 Tuerca M6 1
4 031088 Tornillo M6x16 1
5 232661 Muelle 1
6 008375 Tornillo M6x14 2
7 179895 Soporte 1
8 195703 Disp. intermitentes 1
8 1957035 Dispositivo 1
9 195740 Protección 1
10 233707 Dispositivo 1
11 291017 Soporte elástico 1
12 2308245 Regulador 1
13 003055 Arandela plana 5,4x10x0,8 2
14 006018 Arandela 4
15 015597 Tornillo TBIC 2
16 016405 Arandela elástica 8,5x5,1x1,5 2
17 020005 Tuerca 2
18 141589 Casquillo 2
19 141590 Taco 2
20 016406 Arandela elástica 6,4x11,8x1 2
21 020106 Tuerca M6 2
22 179504 Estribo 1
23 244128 Dispositivo de encendido electrónico 1
24 127966 Terminal 1
25 015881 Tornillo 1
26 179503 Capuchón centralita electrónica 1



 
Vespa PX 125
N22S000X07 - Vespa PX 125 30 Anni 2007-2008

Prefijo chasis: ZAPM09302, ZAPM50100
Prefijo motor: VNX1M

07/08/2014 Página   60 / 60

Grupo Instalación eléctrica
Código 06.08

Descripción Grupo cables principal
Revisión 1

 
Pos. Código Descripción Cant. Variantes

1 580347 Conjunto cables bastidor 1
2 012554 Arandela 3.2x5.7x0.9 1
3 013782 Arandela plana 1
4 020003 Tuerca m3 1
5 031088 Tornillo M6x16 4
6 290402 Porta fusible 1
7 252945 Fusible 7,5A 1
8 290404 Tapa 1
9 290405 Soporte 1
10 145298 Abrazadera ajustable L=180mm 2
12 580617 Mazo de cables del pulsador de stop 1
13 218820 Grupo cables 1


	Índice
	Productos terminados
	Índice alfanumérico
	Motor
	Tabla 01.02 - Motor completo
	Tabla 01.05 - Cárter
	Tabla 01.06 - Cigüeñal
	Tabla 01.07 - Grupo cilindro-pistón-eje
	Tabla 01.15 - Tapa cárter - Refrigeracion cárter
	Tabla 01.18 - Bomba de aceite
	Tabla 01.20 - Arranque - Arranque electrico
	Tabla 01.21 - Volante magnetico
	Tabla 01.23 - Tapa volante magnetico - Filtro de aceite
	Tabla 01.28 - Transmisión trasera
	Tabla 01.31 - Componentes del cambio
	Tabla 01.35 - Freno trasero - Zapatas
	Tabla 01.39 - Carburador completo - Racord admisión
	Tabla 01.40 - Componentes de carburador
	Tabla 01.42 - Silenciador
	Tabla 01.45 - Filtro de aire
	Tabla 01.46 - Caja aire secundario

	Chasis - Partes plástico - Carrocerias
	Tabla 02.01 - Chasis/carrocería
	Tabla 02.25 - Caballete/s
	Tabla 02.30 - Maletero delantero - Contraescudo
	Tabla 02.31 - Cubierta central - Estribos
	Tabla 02.32 - Cubiertas laterales - Spoiler
	Tabla 02.33 - Alojamiento rueda - Guardabarros
	Tabla 02.36 - Cubiertas delanteras - Salpicadero
	Tabla 02.38 - Letreros - Escudos
	Tabla 02.39 - Sillín/asientos - Bolsa herramienta
	Tabla 02.45 - Retrovisor/es
	Tabla 02.46 - Cerraduras
	Tabla 02.47 - Depósito carburante
	Tabla 02.52 - Depósito aceite

	Manillar/Dirección
	Tabla 03.01 - Coberturas manillar
	Tabla 03.02 - Tablero de instrumentos - Cruscotto
	Tabla 03.06 - Manillar - Bomba freno

	Suspensiones - Ruedas
	Tabla 04.07 - Componenti della forcella (Mingxing)
	Tabla 04.10 - Suspensión trasera - Amortiguador/es
	Tabla 04.11 - Rueda delantera
	Tabla 04.12 - Rueda trasera

	Instalación de frenos - Transmisiones
	Tabla 05.01 - Tuberìas frenos - Pinzas del freno
	Tabla 05.03 - Transmisiónes
	Tabla 05.05 - Pedalera - Palancas

	Instalación eléctrica
	Tabla 06.01 - Conmutadores - Conmutadores - Pulsadores - Interruptores
	Tabla 06.03 - Faros delanteros - Indicadores de dirección
	Tabla 06.04 - Faros traseros - Indicadores de dirección
	Tabla 06.05 - Telerruptores - Bateria - Claxon
	Tabla 06.06 - Reguladores de tensión - Centralitas electrónicas - Bobina A.T.
	Tabla 06.08 - Grupo cables principal


